1

2024年 2月 26 日

各  位

会 社 名 株式会社 クレスコ
代表者名 代表取締役 社長執行役員  冨永 宏

 （コード番号：4674 東証プライム）
問合せ先    取締役 専務執行役員 杉山 和男

 （TEL 03-5769-8011）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

株式会社クレスコ(本社：東京都港区、代表取締役 社長執行役員：冨永 宏、以下当社)は、2024 年 2 月
26 日の取締役会において、下記のとおり、組織変更および人事異動を実施することを決定いたしました
ので、お知らせいたします。

1．実施日

 2024年 4月 1 日

2．組織変更の目的と内容

 今年度を最終年度とする中期経営計画 2023に続き、CRESCO Group Ambition 2030の実現に向けた第 2

ステップ「挑戦」フェーズとして、2024 年度から新たに中期経営計画 2026 をスタートいたします。中期

経営計画 2026では、より多くのお客様の「戦略パートナー」となることを目指し、以下のとおり組織を変

更いたします。

（1）ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｱﾙﾋﾞｼﾞﾈｽ本部を一部再編し、第二ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部に第四部を新設し、IoT&ﾓﾋﾞﾘﾃｨ

事業部にｴﾏｰｼﾞﾝｸﾞﾃｸﾉﾛｼﾞｰｵﾌｨｽを移設する。

（2）ｿﾘｭｰｼｮﾝ&ｻｰﾋﾞｽｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ本部を再編し､配下に北海道開発ｾﾝﾀｰ、福岡開発ｾﾝﾀｰを置き、地域ｲﾉﾍﾞｰｼｮ

ﾝ本部へ改称する。

（3）ﾋﾞｼﾞﾈｽｲﾈｰﾌﾞﾙﾒﾝﾄｻｰﾋﾞｽ本部を再編し、配下に Creage ﾋﾞｼﾞﾈｽ事業部、先端技術事業部、DX ﾋﾞｼﾞﾈｽ事

業部を置き、ﾃﾞｼﾞﾀﾙﾓﾀﾞﾅｲｾﾞｰｼｮﾝ本部へ改称する。

（4）Creage ﾋﾞｼﾞﾈｽ事業部に第三部を新設する。

（5）先端技術事業部を再編し、配下に AI&Data ﾃｸﾉﾛｼﾞｰ第一部、第二部を設置し、ﾌﾟﾛｾｽ&ｱﾌﾟﾘｹｰｼｮﾝ推進

部を新設する。

（6）DX ﾋﾞｼﾞﾈｽ事業部を再編し、配下にｴｸｽﾍﾟﾘｴﾝｽ&ﾋﾞｼﾞﾈｽﾃﾞｻﾞｲﾝｾﾝﾀｰを移設する。

（7）社長直轄組織として営業統括部、人財開発室を設置する。

（8）営業統括部を再編し、配下に営業第一部、第二部を設置し、戦略ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ推進室を置く。

（9）品質・ﾌﾟﾛｾｽ統括本部を再編し、配下にﾋﾞｼﾞﾈｽｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰを新設する。

（10）ﾌﾟﾛｾｽ統括部を再編し、配下に品質管理室を移設、ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ管理室を新設したうえ、品質・ﾌﾟﾛｾｽ

統括部へ改称する。

（11）経営戦略統括本部を再編し、配下に中期経営計画推進室を置き、ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾋﾞｼﾞﾈｽ&ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ室を新設

し、広報部を移設したうえ、IR・ﾌﾞﾗﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ室へ改称する。

（12）ｸﾞﾙｰﾌﾟ統括本部配下にｸﾞﾙｰﾌﾟｼﾅｼﾞｰ推進部を設置する。

（次頁へ）

2

3．人事異動の内容

新 役 職 名 氏  名 現 役 職 名

取締役 専務執行役員 杉山 和男
取締役 専務執行役員

管理部門管掌

取締役 粉川 徳幸
取締役 専務執行役員

事業部門管掌

常務執行役員

金融ﾋﾞｼﾞﾈｽ本部長
平野 健一

常務執行役員

ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞﾋﾞｼﾞﾈｽ本部長

兼 金融ﾋﾞｼﾞﾈｽ本部長

常務執行役員

ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｱﾙﾋﾞｼﾞﾈｽ本部長

兼 技術研究所管掌

寺村 孝幸
常務執行役員

ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｱﾙﾋﾞｼﾞﾈｽ本部長

常務執行役員

地域ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ本部長
岩見 聡

常務執行役員

ｿﾘｭｰｼｮﾝ&ｻｰﾋﾞｽｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ本部長

執行役員

ﾃﾞｼﾞﾀﾙﾓﾀﾞﾅｲｾﾞｰｼｮﾝ本部長

兼 営業統括部管掌

髙津 聡

執行役員

ﾋﾞｼﾞﾈｽｲﾈｰﾌﾞﾙﾒﾝﾄｻｰﾋﾞｽ本部長

兼 技術研究所管掌

執行役員

品質･ﾌﾟﾛｾｽ統括本部長

兼 人財開発室管掌

小鹿 稔
執行役員

品質･ﾌﾟﾛｾｽ統括本部長

執行役員

ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞﾋﾞｼﾞﾈｽ本部長
留奥 修

執行役員

ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞﾋﾞｼﾞﾈｽ本部

副本部長

金融ﾋﾞｼﾞﾈｽ本部

第一金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長
竹内 貢樹

第一ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第一部長

ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞﾋﾞｼﾈｽ本部

第一ﾋﾞｼﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長
五十嵐 崇

ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞﾋﾞｼﾞﾈｽ本部

第二ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長

ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞﾋﾞｼﾈｽ本部

第二ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長
相島 広伸

経営戦略統括本部

経営戦略室長

（次頁へ）

3

新 役 職 名 氏  名 現 役 職 名

ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｱﾙﾋﾞｼﾞﾈｽ本部

IoT&ﾓﾋﾞﾘﾃｨ事業部長

兼 ﾃﾞｼﾞﾀﾙﾓﾀﾞﾅｲｾﾞｰｼｮﾝ本部

Creage ﾋﾞｼﾞﾈｽ事業部長

長田 匡生
ｿﾘｭｰｼｮﾝ&ｻｰﾋﾞｽｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ本部

Creage ﾋﾞｼﾞﾈｽ事業部長

ﾃﾞｼﾞﾀﾙﾓﾀﾞﾅｲｾﾞｰｼｮﾝ本部

先端技術事業部長

兼 AI&Data ﾃｸﾉﾛｼﾞｰ第二部長

新川 竜也
先端技術事業部

ﾃﾞｰﾀﾃｸﾉﾛｼﾞｰｾﾝﾀｰ長

営業統括部長

兼 戦略ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ推進室長
菅原 幸恵

営業統括部

戦略ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ推進室長

品質･ﾌﾟﾛｾｽ統括本部

品質･ﾌﾟﾛｾｽ統括部長
鈴木 誠

ｿﾘｭｰｼｮﾝ&ｻｰﾋﾞｽｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ本部

先端技術事業部長

兼 品質･ﾌﾟﾛｾｽ統括本部

ﾌﾟﾛｾｽ統括部長

技術研究所長 綾塚 祐二 ―

第一金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第二部長
菅 浩 ―

第一金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第四部長
廣瀬 諭

第二金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第三部長

第一金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第五部長
藤崎 達也 ―

第二金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第三部長
新井 博

第一金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第四部長

第一ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第二部長
原 喜孝 ―

第一ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第四部長
本告 健 ―

（次頁へ）

4

新 役 職 名 氏  名 現 役 職 名

第一ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第一部長
吉田 悦子 ―

第二ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第二部長
小松原 克久

IoT&ﾓﾋﾞﾘﾃｨ事業部

IoT＆ﾓﾋﾞﾘﾃｨﾃﾞｨﾍﾞﾛｯﾌﾟﾒﾝﾄｾﾝﾀｰ長

第二ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第三部長
仲田 哲広 ―

IoT&ﾓﾋﾞﾘﾃｨ事業部

ｴﾏｰｼﾞﾝｸﾞﾃｸﾉﾛｼﾞｰｵﾌｨｽ室長
國井 雄介

ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｱﾙﾋﾞｼﾞﾈｽ本部

ｴﾏｰｼﾞﾝｸﾞﾃｸﾉﾛｼﾞｰｵﾌｨｽ室長

IoT&ﾓﾋﾞﾘﾃｨ事業部

IoT&ﾓﾋﾞﾘﾃｨﾃﾞｨﾍﾞﾛｯﾌﾟﾒﾝﾄｾﾝﾀｰ長
柳原 恵美 ―

福岡開発ｾﾝﾀｰ

第二部長
佐々木 瑞彩子

Creage ﾋﾞｼﾞﾈｽ事業部

第一部長

Creage ﾋﾞｼﾞﾈｽ事業部

第一部長
畠 俊一 ―

Creage ﾋﾞｼﾞﾈｽ事業部

第三部長
佐々木 英幸 ―

先端技術事業部

AI&Data ﾃｸﾉﾛｼﾞｰ第一部長
江澤 美保 ―

先端技術事業部

ﾌﾟﾛｾｽ&ｱﾌﾟﾘｹｰｼｮﾝ推進部長
塩澤 正則

先端技術事業部

AI ﾃｸﾉﾛｼﾞｰｾﾝﾀｰ長

DX ﾋﾞｼﾞﾈｽ事業部

ｴｸｽﾍﾟﾘｴﾝｽ&ﾋﾞｼﾞﾈｽﾃﾞｻﾞｲﾝｾﾝﾀｰ長
金井 佳子 ―

（次頁へ）

5

新 役 職 名 氏  名 現 役 職 名

営業統括部

営業第一部長
梅田 剛志

営業統括部

営業推進部長

営業統括部

営業第二部長
山下 正活

福岡開発ｾﾝﾀｰ

第二部長

兼 先端技術事業部

ﾛﾎﾞﾃｨｯｸﾃｸﾉﾛｼﾞｰｾﾝﾀｰ長

品質･ﾌﾟﾛｾｽ統括部

ﾋﾞｼﾞﾈｽｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ長
高橋 裕史

第一ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第二部長

品質･ﾌﾟﾛｾｽ統括部

品質管理室長
清本 隆司 ―

品質･ﾌﾟﾛｾｽ統括部

ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ管理室長
本多 智英 ―

人財開発室長 菊田 良子 ―

経営戦略統括本部

中期経営計画推進室長
山口 仁 ―

経営戦略統括本部

IR･ﾌﾞﾗﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ室長
目瀬 直之

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ統括本部

広報部長

経営戦略統括本部

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾋﾞｼﾞﾈｽ&ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ室長
平澤 淳

ｿﾘｭｰｼｮﾝ&ｻｰﾋﾞｽｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ本部

ﾍﾞﾄﾅﾑ開発ｾﾝﾀｰ長

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ統括本部

人事部長
大島 周 ―

ｸﾞﾙｰﾌﾟ統括本部

ｸﾞﾙｰﾌﾟｼﾅｼﾞｰ推進部長
鈴木 智裕

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ統括本部

人事部長

以 上

開発推進室 人事部
IR・

ブランディング
室

名古屋
開発センター

IoT＆モビリティ
ディベロップメン

トセンター

エクスペリエン
ス＆ビジネスデ
ザインセンター

DX推進室 法務総務部
グローバル
ビジネス＆

マネジメント室

プロジェクト
管理室

長岡
開発センター

大阪
開発センター

IoT＆モビリティ
テクノロジー

センター

プロセス＆
アプリケーショ

ン
推進部

デジタル
ソリューション

推進室

戦略
マーケティング

推進室

品質管理室
ビジネス

サポートセン
ター

人財開発室
中期経営計画

推進室

先

端

技

術

事

業

部

財務経理部
グループ
シナジー
推進部

第１～３部 第１～２部 第１～３部
AI&Data

テクノロジー
第１～２部

テクノロジー
ソリューション
コンサルティン

グ

営業
第１～２部

第１～４部
エマージング
テクノロジー

オフィス

第

二

エ

ン

ベ

デ

ッ

ド

ソ

リ

ュ
ー

シ

ョ

ン

事

業

部

I
o
T

＆

モ

ビ

リ

テ

ィ

事

業

部

北

海

道

開

発

セ

ン

タ

ー

第１～５部 第１～４部 第１～５部 第１～５部 第１～３部

品質・プロセス統括本部
経営戦略
統括本部

コーポレート
統括本部

グループ
統括本部

技

術

研

究

所

第

一

金

融

ソ

リ

ュ
ー

シ

ョ

ン

事

業

部

第

二

金

融

ソ

リ

ュ
ー

シ

ョ

ン

事

業

部

第

一

ビ

ジ

ネ

ス

ソ

リ

ュ

ー

シ

ョ

ン

事

業

部

第

二

ビ

ジ

ネ

ス

ソ

リ

ュ

ー

シ

ョ

ン

事

業

部

第

一

エ

ン

ベ

デ

ッ

ド

ソ

リ

ュ
ー

シ

ョ

ン

事

業

部

デジタルモダナイゼーション本部

Ｄ

Ｘ

ビ

ジ

ネ

ス

事

業

部

営

業

統

括

部

品

質

・

プ

ロ

セ

ス

統

括

部

福

岡

開

発

セ

ン

タ

ー

C
r
e
a
g
e

ビ

ジ

ネ

ス

事

業

部

２ ０ ２ ４ 年 ４ 月 １ 日 付 組 織 図

金融ビジネス本部 エンタープライズビジネス本部 インダストリアルビジネス本部 地域イノベーション本部

社長

株主総会

常務会

取締役会監査等委員会

内部監査室 会長

	20240226_組織変更および人事異動に関するお知らせ_組織図マージ版.pdf
	20240226_0401組織変更および人事異動に関するお知らせ_ver2_クリーン.pdf
	組織図_2024.04.01._ver2.pdf

	組織図_2024.04.01._ver2.pdf